ПРОТОКОЛ

Заседания ИК Лиги студентов АГУ от 30.10.08.

Присутствовали:

1. Целевич А. А. - председатель Лиги студентов АГУ

2. Усолкин Д.А. – заведующий культурно-массовым сектором отдела ВиВР

3. Гребенюк Юлия  – глава СА ИФ

4. Цапко Олег – глава СА ЭФ

5. Панченко Ксения – глава СА ЮФ

6. Лапшина Ольга – зам.главы СА МФ

7. Козел Евгения – глава СА ФТФ

8. Шамаров Роман – глава СА ХФ

9. Петров Дмитрий – спорторг  ХФ

10. Пономарева Виктория – глава СА БФ

11. Щербакова Анна – глава СА ФФ

12. Березин Костантин – и.о. главы СА ГФ

13. Зурначян Самвел – глава СА ФПН

14. Ахмедова Нателла – глава СА СФ
15. Филиппова Алла – глава СА ФЖ
16.  Погарелов Евгений – сотрудник оперотряда Лиги студентов
17. Сурнина Татьяна – редактор газеты «Студенческий легион»
Слушали Целевича А.А.:
1. “О картах «Золотая середина»
На момент 30 октября 2008 года на карты «Золотая середина» не предоставили списки и деньги следующие факультеты: МФ, ЭФ, ГФ.

2. “О клубных картах фитнес клуба «STARS»”.
На проведении факультетских мероприятий у глав факультетов есть возможность использовать в качестве призов абонементы в фитнес клуб STARS. Карты и информацию для озвучивания в программе можно взять у председателя ЛС АГУ, заранее предупредив о мероприятии.

3. “О школе студенческого актива ”.
7.11.08 – стартует ежегодная Школа студенческого актива.

7.11.08 в ауд.327 М в 18.20 общий сбор старост 1 курса + глав СА + спорторгов + культоргов. Школа для 1 курса продлиться до 22.11.2008 года. Серия тренингов 22.11.2008 в актовом зале «С» для старост 1 курса + глав СА + спорторгов + культоргов, явка обязательна, везде. Серия тренингов для глав СА, культоргов и спорторгов будет в начале декабря.
4. “Об ответственности глав СА”
Вашему вниманию представляю постановление № 115 от 28.02.2006, закрепляющее решение ИК ЛС от 27.02.2006, на основании которого было приостановлено выполнение обязанностей главой СА ГФ.

Напоминаю, что данная система ответственности функционирует в настоящее время:

1. Непосещение главой САФ исполкомов ЛС АГУ без уважительной причины 2 раза и более в месяц, а также двухкратное прямое противоречие действий главы САФ принципам деятельности ЛС АГУ, закрепляемое выговором, влечет приостановку выполнения обязанностей главы САФ и инициацию отчетно-перевыборного собрания на факультете.

2. Невыполнение главой САФ решений исполкома ЛС АГУ влечет вынесение исполкомом ЛС замечания. 4 замечания также влечет приостановку выполнения обязанностей главы САФ и инициацию отчетно-перевыборного собрания на факультете.

Предложение Ефремовой Е.А.:
Регулярное присутствие на ИК заместителей Главы СА – сделать основанием для выговора главе СА с последующим отстранением от должности. Исключением считать отсутствие по уважительной причине, но не более месяца.
Голосование: единогласно: «За»
5. “О кинозале Премьера”.
Ведутся переговоры с руководством кинозала «Премьера» о дальнейшем сотрудничестве. Напомним, в прошлом году билеты на киносеансы для членов ЛС АГУ стоили 50 рублей. О результатах договоренности будет сообщено на собрании ИК 6.11. 2008 год.
6. “Об оперативном отряде ЛС АГУ”

Опеотряд ЛС АГУ работает нерегулярно из-за отсутствия необходимого количества людей в штате. Просьба  объявить на старостатах о наборе в оперативный отряд ЛС АГУ. Членам оперотряда предоставляется ежемесячная стипендия в размере 1200 рублей. Общий сбор оперотряда и новобранцев – вторник 20:00, напротив актового зала корпуса «С»
Слушали Усолкина Д.А.:

“О кубке КВН АлтГУ”.

12.11.08 г. В концертном зале Барнаульского государственного музыкального колледжа состоится открытие кубка КВН АлтГУ. Начало КВН в 20.00. В 22.00 состоится вечеринка в клубе Zebra. Билеты на оба мероприятия стоят 100 рублей, для членов ЛС АГУ – 70 рублей, на входе – 150 рублей. Члены ЛС могут приобрести билеты в каб.№1 ЛС АГУ. Остальные могут купить билеты у членов команд КВН. Каждому факультету будут предоставлены бесплатные билеты для поощрения активистов факультета.
Секретарь ведущий протокол заседания ИК ЛС АГУ

Т.Н.Сурнина